БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

СТ ЭР ЛЕТ AM АК КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫНЬЩ

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ
дейем белем биреу

УЧРЕЖДЕНИЕМ^
«29-сы у р т а  дейем б е л е м

БИРЕУ МОКТОБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г.Стерлитамак , ул. Л.Толстого, 9, 453109
ОКПО 50784998 ОГРН 1020202082548 ИНН 0268022791/КПП 026801001
тел. 24-14-90, 24-67-85, E-Mail: school29_str@mail.ru

БОЙОРОК
*

«21 » 12 2022 й.

Jk'tfO ПРИКАЗ

«21 » 12 2022 г.

О результатах итогового сочинения
в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 №
190/1512, Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложения), направленными письмом Рособрнадзора от 28.10.2022 № 04-411, на основании при
каза Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 01.11.2022 года №2748/1
«Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Башкортостан в
2022- 2023 учебном году», на основании приказа МКУ «ОО» администрации городского округа г.
Стерлитамак РБ от 14.11.2022 года № 873 «Об Об организации и проведении итогового
сочинения(изложения) на территории городского округа г.Стерлитамак в 2022-2023 учебном году”
07.12.2022 было проведено итоговое сочинение. На основании аналитической справки о результа
тах итогового сочинения (приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Нагимовой С.Н.:
1.1. Усилить контроль работы, ориентированной на высокие результаты подготовки выпускников
к ГИА.
1.2. Усилить внутришкольный контроль работы по индивидуальным образовательным маршрутам
выпускников с низкой мотивацией и выпускников, способных достичь максимального результата
на ГИА.
1.3. Проанализировать на методическом совещании причины допущенных ошибок, внести соот
ветствующие коррективы в план подготовки обучающихся к ГИА.
1.4. Довести результаты итогового сочинения до сведения родителей под подпись в срок до
30.12.2022.
2. Учителю русского языка и литературы Калашниковой О.В.:
2.1. Усилить контроль результативности освоения выпускниками программы, продолжить работу
по индивидуальным образовательным маршрутам по подготовке к ГИА-11 по русскому языку.
2.2. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях учащихся. Продол
жить обучение написанию сочинений разных жанров развивающего, исследовательского характе
ра на уроках русского языка и литературы. На уроках развития речи по русскому языку и литера
туре систематически работать с текстовой информацией с целью формирования коммуникативной

mailto:school29_str@mail.ru

компетентности обучающихся: «погружаясь в текст», грамотно его интерпретировать, выделять
разные виды информации и осознавать оригинальность авторской содержательно-концептуальной
позиции, заявленной в тексте.
2.3. Расширить работу по анализу текста; наряду с правописными и грамматическими заданиями
постоянно предусматривать вопросы на понимание содержания текста, авторской позиции, языко
вых средств связи, средств языковой выразительности; ввести в постоянную практику работы с
текстом формирование корректного и аргументированного личного мнения учащихся о пробле
мах, поставленных автором, а также умения чувствовать подтекст.
2.4. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать возможности
индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса обучения.
3. Учителю информатики Апретовой Л.Н. разместить данный приказ на официальном сайте шко
лы в срок до 24.12.2022.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О. В. Калашникова
С.Н.Нагимова

Д.С.Богатырев

Заместитель директора Нагимова Светлана Николаевна 8 (3473)241490